
Sandra Isabel Garcia 6642214206
2.2 kW 21 de Mayo de 2024

1A 003161217882

665 kWh $ 1,774

4 661 kWh $54

96.96 % BIMESTRE $ 1,720

$10,647.00 MXN $327.00 MXN $10,320.00 MXN

550 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2024 5 de Junio de 2024

# 20240001

Sandra Isabel Garcia  
6642214206

sandy.garcia@hotmail.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

4 Everest

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 Material electrico

2200 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 41,779.97

IVA $ 3,342.40

TOTAL (MXN) $ 45,122.37

[]

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,647.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,320.00 $ 10,320.00 $ -34,802.37

2 $ 10,966.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,629.60 $ 10,629.60 $ -24,172.77

3 $ 11,295.40 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,948.49 $ 10,948.49 $ -13,224.28

4 $ 11,634.26 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,276.94 $ 11,276.94 $ -1,947.34

5 $ 11,983.29 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,615.25 $ 11,615.25 $ 9,667.91

6 $ 12,342.79 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,963.71 $ 11,963.71 $ 21,631.62

7 $ 12,713.07 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,322.62 $ 12,322.62 $ 33,954.24

8 $ 13,094.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,692.30 $ 12,692.30 $ 46,646.54

9 $ 13,487.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 13,073.07 $ 13,073.07 $ 59,719.61

10 $ 13,891.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,465.26 $ 13,465.26 $ 73,184.86

11 $ 14,308.68 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,869.22 $ 13,869.22 $ 87,054.08

12 $ 14,737.94 $ 452.64 $ 0.00 $ 14,285.29 $ 14,285.29 $ 101,339.38

13 $ 15,180.08 $ 466.22 $ 0.00 $ 14,713.85 $ 14,713.85 $ 116,053.23

14 $ 15,635.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 15,155.27 $ 15,155.27 $ 131,208.50

15 $ 16,104.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,609.93 $ 15,609.93 $ 146,818.42

16 $ 16,587.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 16,078.22 $ 16,078.22 $ 162,896.65

17 $ 17,085.31 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,560.57 $ 16,560.57 $ 179,457.22

18 $ 17,597.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 17,057.39 $ 17,057.39 $ 196,514.60

19 $ 18,125.80 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,569.11 $ 17,569.11 $ 214,083.71

20 $ 18,669.58 $ 573.40 $ 0.00 $ 18,096.18 $ 18,096.18 $ 232,179.89

21 $ 19,229.67 $ 590.60 $ 0.00 $ 18,639.07 $ 18,639.07 $ 250,818.96

22 $ 19,806.56 $ 608.32 $ 0.00 $ 19,198.24 $ 19,198.24 $ 270,017.20

23 $ 20,400.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 19,774.19 $ 19,774.19 $ 289,791.39

24 $ 21,012.78 $ 645.36 $ 0.00 $ 20,367.41 $ 20,367.41 $ 310,158.80

25 $ 21,643.16 $ 664.72 $ 0.00 $ 20,978.44 $ 20,978.44 $ 331,137.24

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 251.0 250.1 293.0 304.4 298.8 261.7 275.2 275.7 274.9 267.3 239.4 230.5

Consumo actual 403.0 403.0 245.0 245.0 408.5 408.5 313.0 313.0 190.0 190.0 436.5 436.5

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


